
Druga Niedziela Wielkiego Postu 

25 lutego 2024 

I czyt. Rdz 22, 1-2. 9-13. 15-18 

II czyt. Rz 8, 31b-34 

Ref. Psalm 116: „W krainie życia będę widział Boga.”  

Ewangelia: Mk 9, 2-10 

 

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA 
 

Motyw gór jest często przywoływany w Piśmie Świętym 

jako miejsce zawiązywania relacji między Bogiem a ludźmi. 

Wydarzenia na górskich szczytach są również znakiem 

wypełnienia Starego Testamentu i nadejścia Nowego. 

Niespełniona ofiara na górze Moria zapowiada dopełnioną 

ofiarę Jezusa na górze Kalwarii. Jak niegdyś Abraham miał 

wydać swego syna na ofiarę, tak Bóg Ojciec ofiarował 

swego Syna za zbawienie świata. Izaak, który był synem 

Abrahama, miał zostać zgładzony jako ofiara na ołtarzu. 

Nowym Izaakiem jest Jezus, który został zgładzony na 

ołtarzu Golgoty. Drewno niesione na barkach Izaaka 

zapowiada drogę krzyżową Jezusa. Pomiędzy tymi dwoma 

wydarzeniami znajduje się góra Przemienienia, która obok 

Morii zapowiada mękę Jezusa. Niech liturgia słowa pobudzi 

nas, abyśmy ofiarowali swoje życie Jezusowi.  

Każdego roku w drugą niedzielę okresu przygotowania 

paschalnego rozważamy ewangelijną perykopę o 

Przemienieniu Chrystusa na wysokiej górze. Tak jak 

wybranym uczniom, tak i nam Pan Jezus pragnie ukazać 

blask swojego Bóstwa i niejako powiedzieć, kim jest, by 

umacniać nas w wierze i na drogach życiowego powołania. 

Nie bójmy się Jemu zaufać, pozwólmy Mu działać w nas i 

przez nas… 
 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

Dzisiaj po komunii świętej, będzie zbierana druga kolekta 

na Fundusz Remontowy. Dziękujemy wszystkim za ofiary.  
 

WITAMY W NASZEJ PARAFII 
 

Gościmy dzisiaj w naszej parafii ks. prałata dr Jerzego 

Karbownika, proboszcza i kustosza Sanktuarium Matki 

Bożej Ostrobramskiej w Skarżysku Kamiennej. 

Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej powstało dzięki 

ks. Biskupowi Edwardowi Materskiemu, wilnianinowi z 

pochodzenia. Ksiądz Biskup w dzieciństwie chodził z 

rodzicami do Ostrej Bramy, modlił się przed wizerunkiem 

Matki Bożej. Po II wojnie światowej, wiedząc, że na Litwie 

granice są zamknięte, kościoły zamieniane na muzea czy 

magazyny – bał się, by z Ostrą Bramą nie stało się 

podobnie. Bardzo pragnął, by imię Matki Miłosierdzia było 

rozsławiane na zachód od Wilna i tak zapadła decyzja 

budowy repliki Ostrej Bramy w Skarżysku-Kamiennej. 
 

DROGA KRZYŻOWA I GORZKIE ŻALE 
 

Dzisiaj o godz. 18:00 zapraszamy na Gorzkie Żale z 

kazaniem pasyjnym, a w piątek na nabożeństwo Drogi 

Krzyżowej o godz. 18:30. Znajdźmy czas, aby uczestniczyć 

w tych nabożeństwach, albowiem dzięki nim możemy 

głębiej przeżyć tajemnicę męki, śmierci i zmartwychwstania 

naszego Pana i lepiej rozumieć Jego nieskończoną miłość do 

każdej i każdego z nas. 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

W tym tygodniu przypadają pierwszy piątek i sobota 

miesiąca. W piątek od godz. 15:00 zapraszamy na adorację 

Pana Jezusa w kościele, a od 18:00 okazja do spowiedzi 

świętej. Na zakończenie adoracji – nabożeństwo do 

Najświętszego Serca Pana Jezusa. W sobotę przed 

wieczorną Eucharystią, o godz. 18:00 odprawimy 

nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu 

Najświętszej Maryi Panny. 
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 
 

W Wielkim Poście wzbudźmy w sobie szczere pragnienie 

oczyszczenia serca w zdroju miłosierdzia, Bożego które jest 

otwarte dla wszystkich i którego doświadczamy szczególnie 

w spowiedzi świętej. Okazja do spowiedzi przed każdą 

Mszą Świętą.  
 

ODPUST PARAFIALNY 
 

Zapraszamy na odpust parafialny, który w tym roku 

przypada w poniedziałek, 4 marca. Uroczysta Msza św. 

będzie odprawiona o godz. 11:00. Osoby, które będą 

uczestniczyć we Mszy św. w kościele, będą w stanie łaski 

uświecającej, przyjmą komunię św. oraz pomodlą się w 

intencjach podanych przez Ojca Świętego, zyskają odpust 

zupełny. Po Eucharystii będzie również okazja uczcić 

relikwie św. Kazimierza. 
 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
 

Niech wielkopostne rekolekcje, które rozpoczniemy w 

sobotę, 9 marca, pomogą nam w podejmowaniu wysiłku 

przemiany życia i w dobrym przygotowaniu do przeżycia 

świąt Zmartwychwstania Pańskiego. Szczegółowy program 

rekolekcji został posłany wszystkim parafianom w poczcie 

świątecznej. 
 

SHARE LIFE 
 

Tegoroczna akcja charytatywna Archidiecezji Toronto 

ShareLife rozpocznie się w niedzielę, 17 marca. Kopertki 

znajdują się w rocznych zestawach oraz w tyle kościoła. 

ShareLife jest odpowiednikiem Caritas w Polsce. ShareLife 

wspiera ponad 40 katolickich organizacji. Pomaga 

rodzinom, osobom niepełnosprawnym, nowym imigrantom, 

nastoletnim kobietom w ciąży i samotnym matkom, osobom 

starszym, dzieciom i młodzieży, wspiera misje oraz 

kształcenie kapłanów. Każdego roku, tysiące ludzi zwracają 

się do agencji ShareLife z prośbą o pomoc. Agencje te 

świadczą pomocą o wartościach katolickich, niosąc 

ewangeliczne przesłanie osobom żyjącym na marginesie i w 

potrzebie. Prosimy o wsparcie ShareLife. 
 

SAKRAMENT BIERZMOWANIA 
 

Sakrament Bierzmowania w tym roku odbędzie się w 

niedzielę, 14 kwietnia o godz. 9:30 am. Sakramentu 

Bierzmowania udzieli bp Robert Kasun. 
 



SAKRAMENT PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ 
 

Sakrament Pierwszej Komunii Świętej odbędzie się w 

niedzielę, 19 maja na Mszach św. o godz. 9:30 po angielsku 

i o godz. 13:00 po polsku. 
 

PIELGRZYMKA DO WILNA 

NA KANADYJSKICH KASZUBACH 
 

Doroczna pielgrzymka do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 

w Wilnie, na Kanadyjskich Kaszubach, odbędzie się w 

sobotę, 6 kwietnia. Zachęcamy, aby wybrać się na tę 

jednodniową pielgrzymkę. Bilety na autobus już są dostępne 

w biurze parafialnym.  

Program Pielgrzymki: 

11:30 – Różaniec 

12:00 – Uroczysta koncelebrowana Msza św., homilię 

wygłosi misjonarz z Polski.  

13:00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia 

Autobusy odjadą między innymi z Parafii św. Kazimierza w 

Toronto, św. Maksymiliana Kolbe w Mississauga, św. 

Eugeniusza de Mazenod w Brampton oraz autobus Radia 

Maryja. Zapraszamy! 
 

KONFERENCJA DLA KATOLICKICH KOBIET 
 

Zapraszamy na Konferencję dla Katolickich Kobiet, w 

sobotę, 23 marca 2024 r. w Old Mill (Old Mill Subway 

Station) od godz. 9:00 do 16:00. Prelegenci: Kathleen 

Beckman – Rodzinny przewodnik po walce duchowej; 

Carissa Douglas – Stając się współtwórcą z Bogiem – 

Odkryj swoją misję; Anna Boyagoda – Stworzenie 

przestrzeni do modlitwy; Dorothy Pilarski – Po co służyć 

mamom? Jak założyć grupę dla Mam? Gość specjalny – 

Tammy Paterson, żona Dr. Jordan’a Peterson. Przyjdź i 

zainspiruj się, poznaj podobnie myślące mamy, odkryj 

swoją misję! Konferencja rozpocznie się Mszą św. o godz. 

9:00, której przewodniczył będzie i homilię wygłosi Jego 

Eminencja Kardynał Collins. Rejestracja 

www.dynamicwomenfaith.com  
 

KOPERTKI NA NIEDZIELNĄ KOLEKTĘ 2024 
 

Kopertki można odbierać z tyłu kościoła. Nieodebrane 

kopertki zostaną anulowane. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. Joannę Czwarny – znajoma 

Za śp. Mieczysława Ruta – Krystyna z dziećmi 

O powrót do zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Marysi - 

mama 
 

 

 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

2. Niedziela Wielkiego Postu 

Niedziela, 25 lutego 
8:00 Za śp. siostrę zakonną Leonardę Mergut – brat z 

rodziną 

9:30 Za śp. Marię i Karola Iglar, Antoninę i Bronisława 

Hyc, Danutę i Władysława Majka - dzieci 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Stanisława Stawickiego i zmarłych z rodzin 

Stawickich i Kotarskich – córka z rodziną 
18:00 Gorzkie Żale 

19:00 Za śp. rodziców Józefa i Marię Kaczor, rodzeństwo 

Stanisława i Irenę, Tadeusza i Helenę, Emilię i 

Olgierda, Józefa, Ewerysta i Stanisławę, Ks. 

Kazimierza oraz synową Annę – córka i siostra z 

rodziną 

PONIEDZIAŁEK, 26 lutego 

8:00 1. Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski z okazji 

urodzin – własna 

 2. O szczęśliwą operację, powrót do zdrowia i Boże 

błog. dla Marysi – mama (o. Janusz w kaplicy) 

19:00 Za śp. Emilię, Jana oraz dziadków i babcie z obu stron 

- Janina 

WTOREK, 27 lutego 
8:00 Za śp. Mirosława Czupielewski – żona i córka 

19:00 Za śp. Halinę Łapińską (6. rocznica) – córka Elżbieta z 

rodziną 

ŚRODA, 28 lutego 
8:00 Za śp. Czesława i Wiesława Błońskich oraz Marka 

Pszczółkowskiego – Maria Szuper z dziećmi 

19:00 Za śp. rodziców Zofię i Stanisława Ostrowskich i brata 

Wiesława – córka i siostra 

CZWARTEK, 29 lutego 

8:00 Za śp. Bolesławę i Henryka Ducki - córki 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Teresy i 

Zbigniewa oraz ich córek Kasi i Ani z okazji rocznicy 

ślubu - własna 

PIĄTEK, 1 marca 

8:00 1. Dzięk. z prośbą o Boże błog., wiarę, miłość i dary 

Ducha Świętego dla Marcina, Nicole, Marty i Jasona - 

rodzice 

 2. Za śp. Józefę Sobkowicz (5. rocznica) – córka z 

rodziną 
18:30 Droga krzyżowa 

19:00 Za śp. Eugeniusza Iglara, Karola Myśliwca, Dominika 

Brzyżka, Józefa i Małgorzatę Pawlików - Anna 

SOBOTA, 2 marca 
8:00 O zdrowie i Boże błog. dla rodziny Kołpaków – 

własna 
18:00 Nabożeństwo pierwszej soboty miesiąca 

19:00 Za śp. rodziców Helenę i Czesława Kozickich – o. 

Kazimierz 

3. Niedziela Wielkiego Postu 

Niedziela, 3 marca 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca Świętego 

9:30 O zdrowie i Boże błog. dla Anny i Paul’a Mann - 

własna 

11:00 W intencji członków Komitetu Parafialnego 

13:00 Za śp. Rozalię i Franciszka Bodzon i zmarłych z 

rodziny - Wiesława 
18:00 Gorzkie Żale 

19:00 O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Jacka Chećko 

z rodziną oraz Stanisława Grucy z rodzina - mama 

http://www.dynamicwomenfaith.com/

